



Tlf.: +45 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR no. 20 22 26 70

OPERA MEDIAWORKS APS

BREDGADE 75, 1260 KØBENHAVN

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. juni 2017**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 29 June 2017*

Andrew Martin French

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 33 35 28 24
CVR NO. 33 35 28 24

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Noter..... <i>Notes</i>	13-16
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	17-21

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Opera Mediaworks ApS
Bredgade 75
1260 København

CVR-nr.: 33 35 28 24

CVR no.:

Stiftet: 23. november 2010

Established: 23 November 2010

Hjemsted: København

Registered Office:

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

Andrew Martin French
Baard Farmen Andreasen

Direktion
Board of Executives

Andrew Martin French

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
7400 Herning

Pengeinstitut
Bank

Jyske Bank
Østergade 4
8000 Aarhus C

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

LEDELSESPÅTEGNING*STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2016 for Opera Mediaworks ApS.

Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of Opera Mediaworks ApS for the year 1 January - 31 December 2016.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the the Company's financial position at 31 December 2016 and of the results of the the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.

København, den 29. juni 2017
Copenhagen, 29 June 2017

Direktion:
Board of Executives

Andrew Martin French

Bestyrelse:
Board of Directors

Andrew Martin French

Baard Farmen Andreasen

LEDELSESBERETNING
*MANAGEMENT'S REVIEW***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er varetagelse af mobilannoncering i Danmark.

Principal activities

The company's principal activities are mobile advertising in Denmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for 2016 realiseret et negativt resultat før skat på 4.033 tkr. Resultatet vurderes som værende ikke tilfredsstillende.

Development in activities and financial position

The company realised negative result before tax of DKK ('000) 4.033 for 2016. The results are not satisfactory.

I regnskabsåret er der foretaget kapitalforhøjelse fra 90 tkr. til 100 tkr. med en overkurs på 13.630 tkr. Selskabets egenkapital er således styrket med 13,6 mio. kr. i maj 2016.

In the financial year, the capital was increased from DKK ('000) 90 to DKK ('000) 100 at a premium of DKK ('000) 13,630. Thus, the company's equity was increased by DKK 13.6 m in May 2016.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I juni 2017 er der foretaget en kapitalforhøjelse på 5 mio. kr.

Significant events after the end of the financial year

In June 2017 the capital was increase by DKK 5 m.

Selskabets resultat er væsentligt forbedret i forhold til tidligere år som følge af tilpasning af omkostninger og en bedre indtjening.

The company's earnings are significantly improved compared to previous years due to cost adjustment and a better profit performance.

Der er herudover ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

In addition to this, there has not been any significant events after the end of the financial year.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har forventning om, at generere et positivt resultat for 2017.

Future expectations

The company expects to generate positive results for 2017.

Med en væsentlig forbedring af selskabets pengestrømme er det ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at dække selskabets behov.

With a considerable improvement of company's cash flows will in management's opinion ensure that the company has sufficient liquidity to cover its needs.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2016 kr. DKK	2015 kr. DKK
BRUTTOFORTJENESTE.....		3.512.191	4.437.199
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-6.884.647	-4.689.874
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-36.209	0
<i>Depreciation</i>			
Andre driftsomkostninger.....		-1.200.000	0
<i>Other operating expenses</i>			
DRIFTSRESULTAT		-4.608.665	-252.675
<i>OPERATING LOSS</i>			
Finansielle indtægter.....	2	861.382	23.317
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger.....	3	-285.330	-591.401
<i>Financial expenses</i>			
RESULTAT FØR SKAT.....		-4.032.613	-820.759
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	4	-350.000	350.000
<i>Tax on profit of the year</i>			
ÅRETS RESULTAT		-4.382.613	-470.759
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-4.382.613	-470.759
<i>Accumulated profit</i>			
I ALT.....		-4.382.613	-470.759
<i>TOTAL</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2016 kr. DKK	2015 kr. DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, tools and equipment</i>		141.908	61.570
Materielle anlægsaktiver..... <i>Tangible fixed assets</i>	5	141.908	61.570
Lejededpositum og andre tilgodehavender..... <i>Deposits</i>		62.785	62.785
Finansielle anlægsaktiver..... <i>Fixed asset investments</i>	6	62.785	62.785
ANLÆGSAKTIVER..... <i>FIXED ASSETS</i>		204.693	124.355
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		3.272.259	1.987.418
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		1.185.286	525.228
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>		0	350.000
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		198.608	306.073
Tilgodehavender..... <i>Receivables</i>		4.656.153	3.168.719
Likvide beholdninger.....		3.250.643	442.916
OMSÆTNINGSAKTIVER..... <i>CURRENT ASSETS</i>		7.906.796	3.611.635
AKTIVER..... <i>ASSETS</i>		8.111.489	3.735.990

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2016 kr. DKK	2015 kr. DKK
Anpartskapital..... <i>Share capital</i>		100.000	90.000
Overført resultat..... <i>Retained profit</i>		-4.138.819	-13.376.206
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>	7	-4.038.819	-13.286.206
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		3.821.603	4.601.270
Gæld, tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		5.917.797	6.632.054
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		2.011.454	5.577.111
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Accrued income</i>		399.454	211.761
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		12.150.308	17.022.196
GÆLDSFORPLIGTELSER..... <i>LIABILITIES</i>		12.150.308	17.022.196
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		8.111.489	3.735.990
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	9		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning <i>Significant events after the end of the financial year</i>	10		
Koncernregnskab <i>Consolidated financial statements</i>	11		

NOTER
NOTES

	2016 kr. DKK	2015 kr. DKK	Note
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i>			
9 (2015: 12)			
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	6.465.953	4.017.234	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	418.694	672.640	
	6.884.647	4.689.874	
Finansielle indtægter			2
<i>Financial income</i>			
Finansielle indtægter i øvrigt..... <i>Other interest income</i>	861.382	23.317	
	861.382	23.317	
Finansielle omkostninger			3
<i>Financial expenses</i>			
Tilknyttede virksomheder..... <i>Intercompany</i>	83.473	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt..... <i>Other interest expenses</i>	201.857	591.401	
	285.330	591.401	
Skat af årets resultat			4
<i>Tax on profit of the year</i>			
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	350.000	-350.000	
	350.000	-350.000	

NOTER
NOTES

		Note
Materielle anlægsaktiver		5
<i>Tangible fixed assets</i>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plants, tools and equipment	
Kostpris 1. januar 2016.....	61.570	
<i>Cost at 1 January 2016</i>		
Tilgang.....	116.547	
<i>Additions</i>		
Kostpris 31. december 2016.....	178.117	
<i>Cost at 31 December 2016</i>		
Årets afskrivninger	36.209	
<i>Depreciation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	36.209	
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2016</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	141.908	
<i>Carrying amount at 31 December 2016</i>		
 Finansielle anlægsaktiver		 6
<i>Fixed asset investments</i>		
	Lejededpositum og andre tilgodehavender Deposits	
Kostpris 1. januar 2016.....	62.785	
<i>Cost at 1 January 2016</i>		
Kostpris 31. december 2016.....	62.785	
<i>Cost at 31 December 2016</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	62.785	
<i>Carrying amount at 31 December 2016</i>		

NOTER
NOTES

Note

Egenkapital
Equity

7

	Anpartskapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2016..... <i>Equity at 1 January 2016</i>	90.000	0	-13.376.206	-13.286.206
Kapitalforhøjelse..... <i>Capital increase</i>	10.000	13.620.000		13.630.000
Overførsel til/fra andre poster..... <i>Transfers to/from other items</i>		-13.620.000	13.620.000	
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>			-4.382.613	-4.382.613
Egenkapital 31. december 2016..... <i>Equity at 31 December 2016</i>	100.000	0	-4.138.819	-4.038.819

Eventualposter mv.
Contingencies etc.

8

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med årlig leje i 2017 på 292 tkr.

Contingent assets

The company has entered into operating lease agreements with a payment in 2017 of DKK ('000) 292.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Charges and securities

Ingen.
None.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

10

Significant events after the end of the financial year

I juni 2017 er der foretaget en kapitalforhøjelse på 5 mio. kr.

Selskabets resultat er væsentligt forbedret i forhold til tidligere år som følge af tilpasning af omkostninger og bedre indtjening.

Der er herudover ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

In June 2017 the capital was increase by DKK 5 m.

The company's earnings are significantly improved compared to previous years due to cost adjustment and better profit performance.

In addition to this, there has not been any significant events after the end of the financial year.

NOTER
NOTES

Note

Koncernregnskab

11

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Opera Mediaworks Ireland Limited, Fitzwilliam Business Centre, 77 Sir John Rogerson's Quay, Dublin 2, DO1 T804, Ireland.

The Company is included in the Consolidated Annual Report of Opera Mediaworks Ireland Limited, Fitzwilliam Business Centre, 77 Sir John Rogerson's Quay, Dublin 2, DO1 T804, Ireland. The consolidated financial statements in question can be obtained on the request to the parent company
